
UCHWAŁA NR 85/4020/25 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 15 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie dofinansowania kosztów działania Zakładu Aktywności Zawodowej 
we Włocławku w 2026 roku 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 581 i 1535), art. 29 ust. 3 i 3a, art. 35 ust. 1 pkt 6, art. 68c ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 913, 1301, 1665 
i 1746), rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 17 lipca 2012 r. w sprawie zakładów 
aktywności zawodowej (Dz. U. z 2025 r. poz. 203), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 79/3711/25 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 3 listopada 2025 r. 
w sprawie dofinansowania kosztów działania Zakładu Aktywności Zawodowej we Włocławku w 2026 roku, 
§ 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 1. Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego przyzna w 2026 roku dofinansowanie 
do wysokości 3.040.000,00 zł (słownie złotych: trzy miliony czterdzieści tysięcy 00/100) na koszty 
działania Zakładu Aktywności Zawodowej we Włocławku z siedzibą przy ul. Łęgskiej 20, 87-800 
Włocławek, w okresie od dnia 1 stycznia 2026 r. do dnia 31 grudnia 2026 r., w związku 
z zatrudnieniem 80 osób niepełnosprawnych zaliczonych do znacznego lub umiarkowanego stopnia 
niepełnosprawności, finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych według algorytmu, pod warunkiem otrzymania środków z PFRON na realizację 
w 2026 roku zadań wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 913, z późn. zm.).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Spraw Społecznych Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przyznanie dofinansowania kosztów działania Zakładu Aktywności Zawodowej we Włocławku w 2026 
roku. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

1) art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581 
i 1535) stanowi, że „Zarząd województwa wykonuje zadania należące do samorządu województwa, 
niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych.”; 

2) art. 29 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 913, z późn. zm.) stanowi, że koszty: 
„działania zakładów aktywności zawodowej są współfinansowane ze środków Funduszu, z zastrzeżeniem 
art. 68c ust. 2 pkt 1, oraz ze środków samorządu województwa w wysokości co najmniej 10%, z tym 
że procentowy udział samorządu województwa w kosztach może być zmniejszany, pod warunkiem znalezienia 
innych źródeł finansowania działania zakładu aktywności zawodowej”; 

3) art. 29 ust. 3a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 913, z późn. zm.) stanowi, że „Dofinansowania ze środków 
Funduszu kosztów, o których mowa w ust. 3, dokonuje samorząd województwa na warunkach i w wysokości 
określonych umową zawartą z jednostką określoną w ust. 1.”; 

4) art. 35 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 913, z późn. zm.) wskazuje, że do zadań 
samorządu województwa realizowanych w ramach ustawy należy „dofinansowanie kosztów tworzenia 
i działania zakładów aktywności zawodowej”; 

5) art. 68c ust. 2 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 913, z późn. zm.) wskazuje, że maksymalne 
dofinansowanie ze środków Funduszu kosztów: „działania zakładu aktywności zawodowej wynosi w 2008 r. 
i w latach następnych – 90% tych kosztów”;  

6) § 6 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 17 lipca 2012 r. w sprawie zakładów 
aktywności zawodowej (Dz. U. z 2025 r. poz. 203) nakłada obowiązek składania we właściwej jednostce 
organizacyjnej samorządu województwa do dnia 30 września roku poprzedzającego rok, którego informacja 
dotyczy, informacji o przewidywanych kosztach działania Zakładu Aktywności Zawodowej oraz liczbie osób 
zatrudnionych w Zakładzie. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Projekt uchwały nie podlega konsultacjom/uzgodnieniom. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Dyrektor ZAZ pismem znak: ZAZ.2.2025 z dnia 4 grudnia 2025 r., uzupełnionym pismem znak: 
ZAZ.010.3.2025 z dnia 4 grudnia 2025 r., zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na zwiększenie zatrudnienia 
o 8 pracowników z niepełnosprawnością w stopniu znacznym lub umiarkowanym. Dyrektor ZAZ 
poinformował, iż osoby te zostaną zatrudnione w zakładzie od dnia 22 grudnia 2025 r., a koszty wynagrodzenia 
począwszy od dnia zatrudnienia do końca 2025 roku będą pokrywane ze środków Organizatora. Po wyrażeniu 
zgody na zwiększenie zatrudnienia w ZAZ, zatrudnionych będzie 80 osób z niepełnosprawnością ze znacznym 
lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. 

Ponadto, tym samym pismem Dyrektor ZAZ zwrócił się z prośbą o rozszerzenie zakresu działalności 
zakładu o świadczenie usług w zakresie montażu elementów precyzyjnych oraz konfekcjonowaniu pakietów 
montażowych. 

Zwiększenie zatrudnienia wpłynie na zwiększenie kwoty dofinansowania ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych kosztów działania zakładu od 2026 roku. Dyrektor ZAZ 
we Włocławku przedstawił zaktualizowaną informację o przewidywanych kosztach działania Zakładu 
Aktywności Zawodowej oraz liczbie osób zatrudnionych w Zakładzie w 2026 roku. 

Uchwalony Strona 2



Po uwzględnieniu zwiększenia zatrudnienia w ZAZ, planowane koszty działania ZAZ w 2026 roku wynoszą 
6.826.180,00 zł, w tym: 3.840.000,00 zł PFRON (56,25%) z tego 3.040.000,00 zł PFRON wg algorytmu; 
1.186.180,00 zł (17,38%) Organizator; 1.800.000,00 zł (26,37%) planowane środki z działalności wytwórczej 
lub usługowej. 

Od dnia 22 grudnia 2025 r. w ZAZ zatrudnionych będzie 80 osób niepełnosprawnych ze znacznym 
lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. Biorąc pod uwagę zapis § 3 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazania środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1605, 
z późn. zm.) stanowiący, że kwota dofinansowania kosztów rocznego pobytu jednego zatrudnionego 
pracownika niepełnosprawnego w zakładzie w 2025 roku i w latach następnych wynosi 38.000,00 zł, łączna 
wysokość dofinansowania kosztów działania zakładu aktywności zawodowej w 2026 roku wynosi 
3.040.000,00 zł (38.000,00 zł x 80 osób = 3.040.000,00 zł). 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie zakładów aktywności 
zawodowej (Dz. U. z 2025 r. poz. 203) dofinansowanie ze środków PFRON Organizator ma prawo 
wydatkować na pozycje wyszczególnione w katalogu kosztów działania zakładu określonego w § 8 ust. 1 
wyżej przywołanego rozporządzenia. 

Wszystkie wydatki poniesione przez ZAZ ze środków PFRON oraz z innych źródeł finansowania, 
Organizator będzie szczegółowo wykazywał w kwartalnych informacjach oraz rozliczeniach rocznych 
przy wykorzystaniu wzorów dokumentów, druków i zestawień, które określa umowa o dofinansowanie. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Podjęcie uchwały pozwoli na sporządzenie aneksu do umowy uwzględniającego dofinansowanie ze środków 
PFRON kosztów działania ZAZ w 2026 roku, pod warunkiem przekazania środków przez Prezesa Zarządu 
PFRON. 

Wprowadzenie ww. zmian nie powoduje konieczności zmiany innych uchwał lub zarządzeń. 

Uchwalony Strona 3


	UCHWAŁA NR 85/4020/25 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 15 grudnia 2025 r.
	§ 1
	zm. § 1 w § 1

	§ 2
	§ 3


